DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r
________________________________________________________________________________________________________________________________

ANO XXXX - Cachoeiro de Itapemirim -  Segunda- Feira 16 de Janeiro de 2006  -  Nº 2589    do    Exemplar     R$ 0,80

P O D E R  E X E C U T I V O
ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO Nº 16.218

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA
EXERCER  CARGO  EM  COMISSÃO,  LOTADO  NA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  GOVERNO  –
SEMGOV.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1°  - Nomear  o  servidor  SINVAL
HEMERLY DOS SANTOS para  exercer  o   cargo  em
comissão,  com  vínculo, de  Gerente  de  Defesa  Civil,
lotado na Secretaria Municipal de Governo – SEMGOV, a
partir  de  1°  de  janeiro  de  2006,  fixando-lhe  o
vencimento  mensal  estabelecido  pela  Lei  Municipal  n°
5.800, de 28/12/2005.

Art.  2°  -  Revogam-se  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 02 de janeiro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 16.219

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA
EXERCER  CARGO  EM  COMISSÃO,  LOTADO  NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1°  - Nomear  o  servidor  NAMETALA
ALVES  AYUB  ALMEIDA para  exercer  o  cargo  em
comissão,  com  vínculo, de  Diretor  de  Vigilância
Sanitária,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde  –
SEMUS, a partir de 1° de janeiro de 2006, fixando-lhe o
vencimento  mensal  estabelecido  pela  Lei  Municipal  n°
5.800, de 28/12/2005.

Art.  2°  -  Revogam-se  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 02 de janeiro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 16.220

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  SERVIDORES
PARA  EXERCEREM  CARGOS  EM  COMISSÃO,
LOTADOS  NA  PROCURADORIA  GERAL  DO
MUNICÍPIO - PGM.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1°  - Nomear  os  servidores  abaixo
relacionados  para  exercerem  os  respectivos  cargos  em
comissão,  com  vínculo  e  sem  vínculo  com  a
municipalidade,  lotados  na  Procuradoria  Geral  do
Município -  PGM,  a partir  de  1°  de  janeiro de 2006,
fixando-lhes  os  vencimentos  mensais  estabelecidos  pela
Lei Municipal n° 5.800 de 28/12/2005:

SERVIDOR CARGO Situação Funcional
Gustavo Pinto Herkenhoff Procurador Adjunto Sem vínculo
Letícia De Crignis Ornellas Subprocurador Administrativo Sem vínculo
Gilcéia Martins Marcelino Lacerda Subprocurador Trabalhista Com vínculo
Renato Tognere Ferron Subprocurador de Instâncias

Superiores
Sem vínculo

Luiz Carlos da Silva Júnior Subprocurador de Licitações e
Contratos

Sem vínculo

Arleti Bravin Gerente de Serviços Internos Com vínculo

‘

          D I Á R I O  O F I C I A L

Segunda -   Feira,  16  de Janeiro de  2006   E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2589 Página     2

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE

Prefeito Municipal

ATÍLIO TRAVÁGLIA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITADO pela:

D A T A C I_____________D A T A C I_____________
Empresa de Processamento de Dados do

Município de Cach. de Itapemirim.

Rua 25 de Março, 26 – Centro
SEMFA – 2º Andar
Cachoeiro de Itapemirim – ES

A S S I N A T U R A S_____________

Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00
Semestral ..................      . ......R$ 100,00
Anual ..........................       .....R$ 200,00
Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230
Diário Oficial                      (28) 3155-5203

Art.  2º  - Os  servidores  nomeados  pelo  presente
Decreto, que possuem vínculo com a municipalidade, sendo
ele  efetivo  ou  celetista,  deverão  assinar  um  Termo  de
Opção,  junto  à  Diretoria  de  Recursos  Humanos,  da
Secretaria  Municipal  de  Administração,  Logística  e
Serviços Internos – SEMASI, que servirá de base para o
cálculo  de  seus  vencimentos,  conforme  estabelecido  no
Artigo  62,  da  Lei  Municipal,  n°  5.800,  de  28/12/2005,
podendo a  opção  ser  modificada a  qualquer  tempo,  caso
haja interesse do servidor nomeado.

Art. 3° -  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 02 de janeiro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 16.221

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA
EXERCER  CARGO  EM  COMISSÃO,  LOTADO  NA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  GOVERNO  –
SEMGOV.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1°  - Nomear   RODRIGO  MORENO
GAVA para exercer o  cargo em comissão, sem vínculo,
de  Consultor  Interno em Gestão  Pública  Municipal,
lotado na Secretaria Municipal de Governo – SEMGOV,
sendo  designado  para  prestar  serviços  em  ações  de
consultoria junto ao Gabinete do Secretário Municipal da
SEMGOV, a partir de 1° de janeiro de 2006, fixando-
lhe o vencimento mensal estabelecido pela Lei Municipal
n° 5.800, de 28/12/2005.

Art.  2°  -  Revogam-se  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 02 de janeiro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 16.222
DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  SERVIDORES
PARA  EXERCEREM  CARGOS  EM  COMISSÃO,
LOTADOS  NA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
GOVERNO – SEMGOV.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM,  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1°  - Nomear  os  servidores  abaixo
relacionados  para  exercerem os  respectivos  cargos  em
comissão,  com  vínculo  e  sem  vínculo  com  a
municipalidade,  lotados  na  Secretaria  Municipal  de
Governo - SEMGOV, a partir de 1° de janeiro de 2006,
fixando-lhes os  vencimentos  mensais estabelecidos pela
Lei Municipal n° 5.800, de 28/12/2005:

SERVIDOR CARGO Situação Funcional
Maria Marlene Canzian Diretora de Gabinete do Prefeito Sem vínculo
Isabel Cristina de Almeida
Bastos

Diretora de Defesa do Consumidor Sem vínculo

Wanilde Carlos da Silva Gerente de Cerimonial Sem vínculo
Juliana Maria Ayub Almeida Gerente de Atendimento Com vínculo
Cláudia Mello Perim Gerente de Fiscalização Com vínculo
Rodrigo Athayde Mayrink Gerente Jurídico Sem vínculo
Cleide Sechim Zandominegue Gerente de Apoio às Licitações Com vínculo

Art. 2º - Os servidores nomeados pelo presente
Decreto,  que  possuem  vínculo  com  a  municipalidade,
sendo ele efetivo ou celetista, deverão assinar um Termo
de Opção,  junto à  Diretoria  de Recursos  Humanos,  da
Secretaria  Municipal  de  Administração,  Logística  e
Serviços Internos – SEMASI, que servirá de base para o
cálculo de seus  vencimentos,  conforme estabelecido  no
Artigo 62,  da  Lei  Municipal,  n°  5.800,  de  28/12/2005,
podendo a opção ser modificada a qualquer tempo, caso
haja interesse do servidor nomeado.

Art. 3° -  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 02 de janeiro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

Segunda -   Feira,  16  de Janeiro de  2006   E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2589 Página     3

DECRETO Nº 16.223

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  SERVIDORES
PARA  EXERCEREM  CARGOS  EM  COMISSÃO,
LOTADOS  NA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL – SEMCOS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1°  - Nomear  os  servidores  abaixo
relacionados  para  exercerem  os  respectivos  cargos  em
comissão,  com  vínculo  e  sem  vínculo  com  a
municipalidade,  lotados  na  Secretaria  Municipal  de
Comunicação Social - SEMCOS, a partir de 1° de janeiro
de  2006,  fixando-lhes  os  vencimentos  mensais
estabelecidos pela Lei Municipal n° 5.800, de 28/12/2005:

SERVIDOR CARGO Situação Funcional
Basílio Coelho Machado Diretor de Comunicação Sem vínculo
Francisco Pessanha Filho Diretor de Marketing Institucional Sem vínculo
Robson Luiz Garcia Sabadini Gerente de Publicação e Propaganda Com vínculo
Davi Marçal da Luz Gerente de Pesquisa e Informações Sem vínculo
Andréa Lugon Rigon Calegário Gerente de Serviços Internos Sem vínculo

Art.  2º  - Os  servidores  nomeados  pelo  presente
Decreto, que possuem vínculo com a municipalidade, sendo
ele  efetivo  ou  celetista,  deverão  assinar  um  Termo  de
Opção,  junto  à  Diretoria  de  Recursos  Humanos,  da
Secretaria  Municipal  de  Administração,  Logística  e
Serviços Internos – SEMASI, que servirá de base para o
cálculo  de  seus  vencimentos,  conforme  estabelecido  no
Artigo  62,  da  Lei  Municipal,  n°  5.800,  de  28/12/2005,
podendo a  opção  ser  modificada a  qualquer  tempo,  caso
haja interesse do servidor nomeado.

Art. 3° -  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 02 de janeiro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 16.225
DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  SERVIDORES
PARA  EXERCEREM  CARGOS  EM  COMISSÃO,
LOTADOS  NA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL - SEMCOS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:

Art.  1°  - Nomear  os  servidores  abaixo
relacionados  para  exercerem  os  respectivos  cargos  em
comissão,  com  vínculo  e  sem  vínculo  com  a
municipalidade,  lotados  na  Secretaria  Municipal  de
Comunicação  Social  -  SEMCOS,  sendo  designados  para
prestarem  seus  serviços  em  ações  de  consultoria  e/ou
assistência junto ao Gabinete do Secretário Municipal  da
SEMCOS, a partir de 1° de janeiro de 2006, fixando-lhes
os vencimentos mensais estabelecidos pela Lei Municipal
n° 5.800, de 28/12/2005:

SERVIDOR CARGO Situação Funcional
Ailton Alves Weller Consultor Técnico Especializado Sem vínculo
Marcelo Lopes Mothé Assistente Operacional de Serviços Sem vínculo
Wanderson Amorim Dona Assistente Operacional de Serviços Sem vínculo
Valci Marques de Azevedo Motorista de Gabinete Com vínculo

Art. 2º - Os servidores nomeados pelo presente Decreto,
que  possuem vínculo  com a  municipalidade,  sendo  ele
efetivo  ou  celetista,  deverão  assinar  um  Termo  de
Opção,  junto  à  Diretoria  de  Recursos  Humanos,  da
Secretaria  Municipal  de  Administração,  Logística  e
Serviços Internos – SEMASI, que servirá de base para o
cálculo de seus  vencimentos,  conforme estabelecido  no
Artigo 62,  da  Lei  Municipal,  n°  5.800,  de  28/12/2005,
podendo a opção ser modificada a qualquer tempo, caso
haja interesse do servidor nomeado.

Art.  3°  -  Revogam-se  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de janeiro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 16.226
DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  SERVIDORES
PARA  EXERCEREM  CARGOS  EM  COMISSÃO,
LOTADOS  NA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SEGURANÇA E TRÂNSITO - SEMSET.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM,  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1°  - Nomear  os  servidores  abaixo
relacionados  para  exercerem os  respectivos  cargos  em
comissão,  com  vínculo  e  sem  vínculo  com  a
municipalidade,  lotados  na  Secretaria  Municipal  de
Segurança  e  Trânsito  -  SEMSET,  a  partir  de  1°  de
janeiro  de  2006,  fixando-lhes  os  vencimentos  mensais
estabelecidos pela Lei Municipal n° 5.800, de 28/12/2005:

SERVIDOR CARGO Situação Funcional
Levy Pereira de Pinho Diretor de Trânsito Sem vínculo
Marcelo de Mello Oliveira Gerente Operacional de Segurança Com vínculo
José Maria Rezende Salles Gerente de Relações Institucionais Com vínculo
Rosinaldo dos Santos Correa Gerente de Inspetoria de Segurança Com vínculo
Ana Lúcia Alves Ferreira Gerente de Planejamento e Educação no Trânsito Com vínculo
João Roncheti Domingos Gerente de Controle de Tráfego Com vínculo
Nilson Barreto Filho Gerente de Controle de Infrações e Recursos Sem vínculo
Márcio Antônio Magalhães Gerente de Inspetoria de Trânsito Com vínculo
Cleber Toneto Gerente de Serviços Internos Com vínculo

Art. 2º - Os servidores nomeados pelo presente
Decreto,  que  possuem  vínculo  com  a  municipalidade,
sendo ele efetivo ou celetista, deverão assinar um Termo
de Opção,  junto à  Diretoria  de Recursos  Humanos,  da
Secretaria  Municipal  de  Administração,  Logística  e
Serviços Internos – SEMASI, que servirá de base para o
cálculo de seus  vencimentos,  conforme estabelecido  no
Artigo 62,  da  Lei  Municipal,  n°  5.800,  de  28/12/2005,
podendo a opção ser modificada a qualquer tempo, caso
haja interesse do servidor nomeado.

Art.  3°  -  Revogam-se  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de janeiro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

Segunda -   Feira,  16  de Janeiro de  2006   E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2589 Página     4